3A QUARTA-FEIRA 27.08.2025 EDIÇÃO 4705PUBLICAÇÃO  OFICIAL

1

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
Estado do Paraná

                     Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8135 ou (42) 3635-8136

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2025-PMLS

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços,
com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público os Preços Registrados no Pregão
Eletrônico n° 081/2025 conforme abaixo:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS DE MESMAS
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PADRÕES DE QUALIDADE DE PNEUS NECESSÁRIAS AO
PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS QUE COMPÔEM A FROTA DO
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM
CRITÉRIO DE MENOR PREÇO.

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:
I.B.X.PECAS E PNEUS LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 PNEU 295/80/22.5 LISO RODOVIÁRIO

CARACTERISTICAS:

- GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

- PROFUNDIDADE DE SULCO MÍNIMA DE
15.5MM

- CAPACIDADE DE CARGA 152/149

- SIMBOLO DE VELOCIDADE L

- DOT NÃO PODE SER SUPERIOR À 6
MESES

XBRI CURVE
PLUS F1

UN 40,00 1.499,625 59.985,00

3 1 PNEU 295/80/22.5 BORRACHUDO
RADIAL  CARACTERISTICAS:

- GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

- PROFUNDIDADE DE SULCO MÍNIMA DE
19 MM

- CAPACIDADE DE CARGA 152/149

- SIMBOLO DE VELOCIDADE K

- DOT NÃO PODE SER SUPERIOR À 6
MESES

XBRI FORZA
BLOCK F1

UN 40,00 1.525,00 61.000,00

4 1 PNEU 1000 R20 LISO MISTO 16 LONAS
RADIAL  CARACTERISTICAS:

- GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

- PROFUNDIDADE DE SULCO MÍNIMA DE
20MM

- CAPACIDADE DE CARGA 3000/2725

DPLUS D841 UN 20,00 3.390,00 67.800,00